v ij

Capit⁹ Pribislaus.

Pribisla⁹ fili⁹
i paupertate
deficit.Hēric⁹ mode
st⁹ princeps.Opprimunt
Hēricū im
probi filij.Fugātur pa
rīcīdā.Fugātur Ma
gnopolēsis.

Variat̄ annales

Nicola⁹ pā
rīcīda mortisCapit⁹ Ru
gię princeps.

LIBRI VII. CA. XLIII. ET XLIII.

Clericus clauis
uiū formas
cera exp̄ssas
tradidit.

Moritur Wil-
helmus dux
Brūswick.

Fraternitatis
magistri mu-
tatis cōsilium.

Henric⁹ occu-
pat Brūswi-
cum.

Proscribitur
uiri. LX. ca-
duntur XII.

Lubicēses fœ-
dera cū uici-
nis principi-
bus renouāt

Ductor ag-
mē p̄dit Lu-
biceñ.

Cedūs Lub.

Hēricus Magnopolēsis iam uisus est tueri partes Hērici parricide; non tñ oblitus suor̄ cōmodorū, uicissim & ille multa occupat; opidum Warne duo Hērici occuparunt, fraude clericī, qui clauis formas cōra expressas, tradidit illis. Nicola⁹ per lacū ex Rabele, & Plawe, & Russus a terra op̄pugnās recepit opidū: captis, qui inerāt presidio. Pacantur deinde res inter Nicolaū & Hēricum Magnopolēsem; Parricida aut̄, ut dignū fuit, in tenuitate sine prole permāsit. Quo etiā tempore, mortuo W̄ilhelmo duce Brunswickensi, uix ex ephēbis ueniente: Henricus & Albertus fratres eius, quorū Hēric⁹ maior natu dñnatū in Embēke, cum adiectis ditionib⁹: Albertus terram Gottingēsem, quę dicitur Trāssyluana regio tenerēt: facta prius inter fratres familię herciscūdē exequitione, in urbe Brūswico: eā partitionē, cum antea approbasset publicū ei⁹ urbis cōciliū, magistris fraternitatum, Geldas uocāt, subscrisſissent: mors interueniēs fratris iunioris, qui Brūswicū teneret cū parte sua, quasi in paterna domo minor perseuerās, priora subuertit cōsilia. Magistri fraternitatū, societatū ue, in Hēri cum seniorē inclinauere: cui etiā literas dediſſent, inq̄ urbē uocassent, reclamāte publico ciuitatis cōcilio, q̄ in Albertū, modestiore principē, magis propēderent. Ergo, cum in manib⁹ Henrici urbs esset, illiq̄z infrunita multitudo accederet, per magistros societatū: senat⁹, uel effecit uel ut fieret, dissimulauit: ut noctu ingressus Albertus, per portam nouę ciuitatis, pretoriū eius partis insidere coepit, pro arce. Henricus mox sibi fuga cōsuuit. Albertus tum rerū potitus, captis memoratis fraternitatū magistris, quadraginta ex his proscripsit: duodecim sceleratores destinauit ad necem: e quib⁹ unus paulo ante peregrinat⁹, non redibat: undecim neci ad iudicātur: iugulati decē: undecim⁹ miserationis temperamēto ceditur gladio. Ea, & si nihil ad Wandaliā, quia tamē temporī incident, hunc teneant locum.

CA. XLIII.

Er eadē tēpora, cum latrociniōr̄ publicis itineribus nullus esset p̄finis, ciues Lubicēses, quos potissimū damna feriebat, renouatis foederibus cum uiciniis principib⁹ de Magnopoli, deq̄z Wandalia: ut uno animo publicos omniū hostes insectarētur, equestri familie sue prefectū, uirū militare, animo & manu promptū, cum expeditis misere in terras Wādalor̄, ut insectarētur predones. Ille ignar⁹ uiar̄, ductorem ac coepit, qui per cōpendia, perq̄ semitas illos perduceret in hostes. Ductor ille duplex animo, uir totus neq̄, cum fidē iurasset, precessurū se pollicet, speculaturūq̄, quid apud hostes ageretur: Sacramētum eius malignū animū non mutauit: Credidit uir fidelis homini perfido: Ille profectus ad hostes, omnia Lubicēsium consilia detexit. Tanta manu in illo loco affuturos edicit: si modo uiri sint, omnes se facile perempturos. Illi accepto, quot superuenirent, aucti numero, & armis, in locum a proditore constitutum adequitat. Ibi Nicolaū Lyndowe prefectū Lubicēsiū, cum expeditis suis excipiūt: numero aut̄ prēstātes & ferocia, minorem Lubicensium manū oppresserāt, ut ne un⁹ superesset. Vigebat tum in urbe Lubica controuersia, inter episcopū, & populū, de causa fratrum, deq̄z maiori, que ac-

LIBRI VII. CA. XLIII. ET XLV.

cesserat causa molare de proprietate eare. Interdixit iterū pōtifex diuinis per ecclesiā officijs: Populus interposita appellatione, fratres habuit adhērētes: qui ut solēt populū a clero distinere, nunc in causa populi, inhēsere populo, quomō in priori populus inhērebat fratrib⁹. Sēsit iādudū ecclesia murē esse in pera, qui etiā Romanę ecclesię formidinē inīciat. Archiepiscopus Bremēsis Giselbertus, excōmunicauit fratres, interdicti ab episco po positi uiolatores: Interdixit terminor⁹ suor⁹ (ut uocant) quest⁹, per di strictus suffraganeor⁹: nihil ea re facti sunt emēdatiores. Ciues absentiū canonicor⁹ curias, primū spoliatas, subuerterūt. Ita triumphat popu lis insolens in clerū, cum nihil minus habeat diuinū officium per fratres. Vide otiū quid prestet, & cib⁹ alien⁹, ait Comicus.

XLV.

Hec est a passagio, quod ad annum sextū & septuagesimū Gregori⁹ X, indixerat, in hūc usq; annū primum, post milletrecētos, in captiuitate permāsit, hoc anno incolumis rediit in sua. Quo tempore, famulus un⁹, qui indiuisus semper dño comes adhēsit Martinus, artem textoriā perdidic̄it, in sericis, & auro operatus, dñmcp⁹ secum eo labore sustinuit: Iam enim ueteres captiui, min⁹ cōceperāt custodiri. Vnde factum est, ut uaria fortuna, sepe & multū per itinera delitescens, Romā perueniret: Ibiq; reperit scribā cōcilij Lubicēsis, Alexandrū. Ille comperta principis fortuna, quē iamdudū sui interijsse suspicabātur gemētes, sumptibus pro eo in itinere factis Lubicā usq; perduxit: Ibi uenerabiliter excoēpt⁹ a clero & populo, per aliquot refocillat⁹ dies, iumētis, uestib⁹, & insigni familia decoratus, remittitur in sua: Noua ibi gaudia, inaudita trīpudia, filiorum de patre, & iam nepotū de auo, totius populi de principe. Pendebat a collo cōiunx charissima, non passa diuelli: Affuere nurus gratulabūde: nam qui periisse putabāt inuētus est: & qui ab omnib⁹ iam inter mortuos deputatus est, cum uiuētibus uiuere cernit. Quāto illi gratiō restituta patria, & ille uicissim patrie, q̄ si nūquā fuisset amissa. Sic se res habet: Rei preciū iustum nemo dicit, nisi post q̄ ea diuti⁹ caruerit: Miratur multa per absentiā suā diuturnā innouata: Videt nepotes ex filijs: Audit casum filie luctuolum: Cōponit quē uidebātur ordinē egressa. Rei nouitas a me impetrat, ut aliā q̄q; eius rei narrationē, & si non tam uerisimilem, tñ magnis authorib⁹ proditā, non omnino pretereā. Ferūt in seruitute iam senescētem, interpellatū a Saldano domino suo, tum primū in eā dignitatē proiecto: Erat autē uigilia Dominicę Natiuitatis: Vellesne in honorē Christi tui, cui⁹ iam Natalitia inter Christianos instat, liber effet: Ad quod ille: In manu tua est dñe facere de seruo quod uoles, uerūtū redire ad meos quis dabit: Vxor mea, liberi mei, iam me dudū inter mortuos deputauerē. Non est ita inquit ille, cōperi ex peregrinis tuę gentis, omnes incolumes, tuo tabescere desyderio: Et ut intelligas me tuor⁹ nataliū, & rerum, esse cōscium: Meministi, cum sub parente tuo in Liuonia militares, magistrum quēdam machinarę, magnā parenti tuo in hostes operā nauasse, & magnā sēpe in hostes stragē fecisse: Ego sum ille, qui postea inter Taitā-